
 

1 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI A.S.  
– ENDOSKOPICKÁ TECHNIKA A DEZINFEKČNÍ TECHNIKA  

 Část 12 - Videolaryngoskop 
 

 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/133/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3411/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000106 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9329.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/270912.  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232181-2022:TEXT:CS:HTML  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0005 (1qGCAhVZ) 

ZADAVATEL: Domažlická nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Kozinova 292, 344 22 Domažlice IČO: 26361078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. – místopředseda představenstva  
Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Karásek, vedoucí technického oddělení 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky  Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Domažlická nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti 
zdravotnického zařízení 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016329 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této je dodávka zdravotnických přístrojů pro zadavatele. V této části je konkrétně předmětem 

dodávka 2 ks videolaryngoskopu, a to včetně dopravy do sídla zadavatele, odborného zapojení a 

zprovoznění přístroje, zaškolení obsluhy, provádění BTK po celou záruční lhůtu a garance zajištění 

pozáručního servisu po dobu alespoň 5 let po skončení záruční doby.  

2. POVĚŘENÉ OSOBY 

K otevírání, formálnímu posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 31. 5. 2022 následující 

osoby: 

1. Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

2. Mgr. Richard Volín, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/270912
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232181-2022:TEXT:CS:HTML


 

2 

K odbornému posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 31. 5. 2022 následující osoby: 

1. Martin Karásek, Domažlická nemocnice, a.s.  

2. Viliam Malár, Domažlická nemocnice, a.s.  

3. MUDr. Filip Kersch, Domažlická nemocnice, a.s.  

4. MUDr. Jindřich Křižan, Domažlická nemocnice, a.s.  

 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána 1 elektronická nabídka. 

Označení 

nabídky 
Účastník 

Datum a čas 

podání nabídky 

E1 
(elektronická) 

Mediset-Chironax s.r.o. 
Sídlo: Lidická tř. 566/82, České Budějovice PSČ 370 01 
IČO: 48200417 

16.06.2022 
 08:53:53 

 

4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 16. 6. 2022. Po skončení této lhůty byla otevřena elektronická 

nabídka. Jednání proběhlo korespondenční formou, když pověřené osoby komunikovaly prostřednictvím 

e-mailu a dálkového úložiště. Pověřené osoby zkontrolovaly splnění podmínek účasti u dodavatele.  

V nabídce dodavatele byly zjištěny následující rozpory a nejasnosti: 

Zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci v čl. 6.1 Zpracování nabídkové ceny: 

Dodavatel je povinen předložit nabídkovou cenu, kterou závazně nabízí za splnění předmětu veřejné 

zakázky vymezeného ve čl. 2. ZD a přílohách ZD. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel uvede v Krycím 

listu nabídky (Příloha č. 1 ZD) a v Návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 ZD). Ve všech částech VZ dodavatel 

vyplní v Krycím listu cenu za 1 PBTK. 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním Krycího listu (Příloha č. 1 ZD), ve kterém u příslušné části 

VZ vyplní celkovou nabídkovou cenu a položkové nabídkové ceny v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH. 

Nabídková cena včetně všech položek je pevná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s 

plněním veřejné zakázky. 

Dodavatel ve své nabídce předložil vyplněnou Přílohu č. 1 ZD Krycí list, ve které uvedl cenu za 2 ks 

Videolaryngoskopu – kompletní systém včetně monitoru ve výši 99 000,00 Kč bez DPH. 

Dále dodavatel předložil vyplněnou Přílohu č. 3 ZD Návrh Kupní smlouvy, ve které uvedl cenu za 2 ks 

Videolaryngoskopu – kompletní systém včetně monitoru, ve výši 198.000,00,00 Kč bez DPH. 

Požadavek zadavatele: Dodavatel objasní údaje uvedené v nabídce následovně: 

Dodavatel písemně objasní a upřesní celkovou výši nabídkové ceny, a to tak, že upřesní a potvrdí, která 

nabídková cena je platná a závazná pro plnění veřejné zakázky. Dále, dodavatel objasní uvedený rozpor, 

např. zda se nejedná o formální přepis. Závěrem dodavatel uvede do souladu celkovou nabídkovou cenu 



 

3 

ve všech příslušných dokumentech (přílohách), tak aby z nich bylo patrné, jakou celkovou nabídkovou 

cenu předkládá dodavatel ve své nabídce.  

Dodavatel předloží písemné upřesnění nabídkové ceny, a dále dodavatel předloží upřesněnou 

samostatnou Přílohu č. 1 ZD Krycí list a Přílohu č. 3 ZD Návrh kupní smlouvy.  

Dodavatel doplní a upřesní v předmětná ustanovení Smlouvy znění tak, aby bylo patrné a zřejmé, jakou 

výši kupní ceny dodavatel nabízí. 

Zadavatel stanovil lhůtu pro objasnění do 25. 8. 2022 do 14:00 hodin. 

Dodavatel doručil dne 22. 8. 2022 prostřednictvím E-ZAK objasnění údajů z nabídky. Toto objasnění uznal 

zadavatel za dostačující. 

Dále pověřené osoby zjistily, že nabídková cena předložená dodavatelem, je mimořádně nízká oproti 

předpokládané hodnotě části 12 VZ. Předpokládaná hodnota této části VZ činí 732 000,00 Kč bez DPH.  

Dodavatelem nabízená cena se jeví jako mimořádně nízká ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel zaslal dodavateli Mediset - Chironax s.r.o. dne 23. 8. 2023 Žádost o zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny. 

Požadavek zadavatele: 

Dodavatel zdůvodní mimořádně nízkou nabídkovou cenu následovně: 

- Popíše způsob stanovení nabídkové ceny za dodávku přístroje a sdělí důvod, proč je mimořádně 

nízká vzhledem k předpokládané hodnotě části veřejné zakázky, 

- Potvrdí, že nabízený přístroj splňuje minimální požadavky zadavatele a neobsahuje nekvalitní 

materiály či konstrukce s nadměrným opotřebováním, 

- Potvrdí, že při plnění této části veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z 

právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a 

kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

- Potvrdí, že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

Dodavatel, zaslal dne 25. 8. 2022, objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny, které zadavatel uznal za 

dostačující. 

Dne 1. 2. 2023 byl vybrán dodavatel Mediset-Chironax s.r.o.  

Zadavatel následnou kontrolou dokladů před uzavřením smlouvy zjistil v nabídce vybraného dodavatele 

nesrovnalosti. 

Následně dne 23. 3. 2023 zadavatel vyzval vybraného dodavatele k objasnění sporných údajů v nabídce 

před podpisem smlouvy a k upřesnění předmětu referenčních zakázek v seznamu referenčních zakázek, 

kterými dodavatel prokazoval technickou kvalifikaci. V rámci objasnění zadavatel požadoval doložení 

Čestného prohlášení dle Přílohy č. 4 ZD – Vzor prohlášení a formulářů, ve kterém dodavatel doplní a 

předloží seznam referenční zakázek a to tak, aby min. 2 referenční zakázky splňovaly požadavek 

zadavatele na dodávku přístrojů dle předmětu části 12 VZ a minimální výši v Kč bez DPH. 

Termín pro písemné ojasnění údajů a doložení údajů byl stanoven do 27. 3. 2023.   

Dodavatel ve stanovené lhůtě neposkytnul součinnost a nezaslal žádné písemné údaje ani dokumenty.  



 

4 

Z tohoto důvodu zadavatel nenabyl jistoty, že byly naplněny požadavky zadavatele na prokázání technické 

kvalifikace dodavatele v této VZ.  

Z tohoto důvodu zadavatel s přihlédnutím k ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) a v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) dne 24. 5. 2023 rozhodnul o: 

1) o zrušení rozhodnutí o výběru ze dne 1. 2. 2023 dodavatele Mediset-Chironax s.r.o., IČO: 

48200417, se sídlem Lidická tř. 566/82, České Budějovice PSČ 370 01. Spolu s rozhodnutím o výběru 

dodavatele zadavatel rozhodl také o zrušení Zprávy o hodnocení nabídek v rozsahu, která se týká Části 12 

-  Videolaryngoskop, veřejné zakázky ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI A.S. – 

ENDOSKOPICKÁ TECHNIKA A DEZINFEKČNÍ TECHNIKA. 

2) o vyloučení dodavatele Mediset-Chironax s.r.o., IČO: 48200417, se sídlem Lidická tř. 566/82, České 

Budějovice PSČ 370 01, ze zadávacího řízení, protože údaje předložené v nabídce nebyly účastníkem 

zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti dle § 46 ZZVZ. 

Zadavatel odeslal dne 24. 5. 2023 oznámení o zrušení rozhodnutí o výběru ze dne 1. 2. 2023 a o vyloučení 

dodavatele ze zadávací řízení účastníkovi Mediset-Chironax s.r.o., IČO: 48200417.   

Po vyloučení dodavatele nezbyl v zadávacím řízení žádný účastník.  

Poté bylo zadavateli doporučeno rozhodnout o zrušení části 12 VZ. 

5. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Nabídka Účastník 
Kritérium a) 

 

Kritérium b) 

 
Kritérium c) Pořadí 

E1 

Mediset-Chironax s.r.o. 
Sídlo: Lidická tř. 566/82,  
České Budějovice PSČ 370 01 
IČO: 48200417  

198 000 Kč  

bez DPH 

 

24 měsíců 
 

6 880,00 Kč 
bez DPH 

vyloučen 

6. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost, která zahrnovala tato dílčí hodnotící kritéria: 
a) celková nabídková cena za přístroj v Kč bez DPH – váha 80 % 
b) délka záruční doby – váha 10 % 
c) cena v Kč bez DPH za 1 PBTK v pozáruční době – váha 10 % 

 

V dílčím kritériu a)  

Nejnižší nabídková cena za přístroj bez DPH se vydělí hodnocenou nabídkovou cenou bez DPH a tento podíl se 

vynásobí číslem 80. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu.  

Vzorec:  

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 80 váha = počet bodů v kritériu a) 

V dílčím kritériu b)  



 

5 

Nabízená délka záruční doby v měsících se vydělí číslem 60 (jako maximální délkou pro účely hodnocení) a tento 

podíl se vynásobí číslem 10. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu. Nabídne-li dodavatel záruku delší než 

60 měsíců, bude dosazena hodnota 60 měsíců. 

Vzorec: 

Hodnocená záruka v měsících

60
× 10 váha = počet bodů v kritériu b) 

V dílčím kritériu c)  

Nejnižší nabízená cena za 1 PBTK bez DPH se vydělí hodnocenou cenou za 1 PBTK bez DPH a tento podíl se vynásobí 

číslem 10. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu. 

Vzorec:  

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 10 váha = počet bodů v kritériu c) 

Celkový výsledek hodnocení 

Vybrána bude nabídka dodavatele, která dosáhne nejvyššího počtu bodů po součtu všech dílčích kritérií v dané části 
VZ. 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nebylo provedeno, jelikož v zadávacím řízení nezbyl žádný účastník.  

8. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Posouzení nebylo provedeno, jelikož v zadávacím řízení nezbyl žádný účastník. 

9. DOPORUČENÍ 

Pověřené osoby doporučily zadavateli, aby rozhodl o vyloučení účastníka dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“), protože údaje předložené v nabídce nebyly 

účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti dle § 46 ZZVZ. 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby rozhodl o zrušení zadávacího řízení v části 12 VZ dle § 127 odst. 

1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“), jelikož po uplynutí lhůty pro podání 

žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek již není v zadávacím řízení žádný účastník zadávacího 

řízení. 

V Plzni 

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor – Mgr. Renata Janoušková. Pověřené osoby zprávu 

o hodnocení nabídek odsouhlasily písemně. 

 

 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 

 


		2023-05-26T06:06:29+0200
	Mgr. Renata Janoušková




